
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Département 
 

des Yvelines 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BULLETIN OFFICIEL 

   
 N° 435 – août 2024 –   
 second numéro  
    
   
 

Mis en ligne le 30 août 2024 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommaire 



 

ACTES REGLEMENTAIRES DU DEPARTEMENT 
 
 

DIRECTION DES MOBILITES 
 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-555 
du 21 août 2024 

Arrêté permanent. Limitation de vitesse sur la D113 du PR 45+0373 au PR 
45+0673 Mézières sur Seine hors agglomération, la D113 du PR 45+0673 
au PR 45+0473 Mézières sur Seine hors agglomération, la D113 du PR 
45+0823 au PR 45+0673 Mézières sur Seine hors agglomération. 

1 

4AD 2024-572 
du 27 août 2024 

Arrêté temporaire. Réglementation de la circulation sur la D912 du PR 
12+547 au PR 14+326 Méré, Neauphle le Vieux hors agglomération. 

2 

AD 2024-576 
du 29 août 2024 

Arrêt temporaire. Réglementation de la circulation sur la RD 156 du PR 
0+100 au PR 0+860, Galluis, La Queue lez Yvelines hors agglomération. 

4 

 
 
DIRECTION SANTE 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-556 
du 23 août 2024 

Refus de modification du changement de direction de l’établissement 
dénommé « Les Petites Canailles Epône » situé 1 rue Daniel Bricon à 
Epône. 

7 

AD 2024-557 
du 31 juillet 2024 

Création de la micro crèche dénommée « Les Coloriés de Morainvilliers » 
située Place de l’Eglise à Morainvilliers. 

9 

AD 2024-567 
du 26 août 2024 

Création de la micro crèche dénommée « Manakids » située 28 rue du 
Château d’Eau à Montesson. 

15 

AD 2024-568 
du 26 août 2024 

Modification du fonctionnement (extension de la capacité à 29 places à 
compter du 2 septembre 2024) de la crèche dénommée « Babilou Poissy 
Paix » située 38 boulevard de la Paix à Poissy. 

22 

AD 2024-569 
du 26 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de référente technique) de 
la micro crèche dénommée « Microstars P’tits 22 » située 7 Terrasses des 
Chasses Royales à Saint Germain en Laye. 

29 

AD 2024-570 
du 26 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de référente technique) de 
la micro crèche dénommée Microstars P’tits 24 » située 7 bis, Terrasses des 
Chasses Royales à Saint Germain en Laye. 

36 

AD 2024-571 
du 27 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de direction) de la crèche 
collective dénommée « Les Petites Canailles Saint Germain » située 8 Cour 
des Syrènes à Saint Germain en Laye. 

43 

 
 
DIRECTION ENFANCE ET JEUNESSE 
 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-558 
du 8 août 2024 

Décision d’autorisation budgétaire des établissements et services gérés par 
Fondation La Vie au Grand Air / Priorité Enfance au titre de l’année 2024. 

50 



 

AD 2024-559 
du 9 août 2024 

Tarification des établissements et services gérés par Fondation La Vie au 
Grand Air / Priorité Enfance au titre de l’année 2024. 

53 

AD 2024-573 
du 22 août 2024 

Tarification des établissements et services gérés par IFEP (Insertion, 
Formation, Education, Prévention) au titre de juillet a septembre 2024. 

56 

AD 2024-574 
du 8 août 2024 

Décision rectificative n° 2024-dgaefs-091 d’autorisation budgétaire des 
établissements et services gérés par l’association Saint-Vincent Au titre de 
l’année 2024. 

58 

AD 2024-575 
du 9 août 2024 

Arrêté rectificatif n° 2024-dgaefs-092 de tarification des établissements et 
services gérés par l’association Saint-Vincent au titre de l’année 2024. 

60 

AD 2024-577 
du 29 août 2024 

Arrêté rectificatif n° 2024-dgaefs-096 de tarification des établissements et 
services gérés par graines d’avenir au titre de l’année 2024 

63 

 

DIRECTION AUTONOMIE 
 
 

AD 2024-560 
du 13 août 2024 

Ajustement de la dotation globale commune à la charge du département 
des Yvelines des établissements gérés par le gestionnaire AVENIR APEI. 

65 

AD 2024-561 
du 22 août 2024 

Fixation du montant de la dotation complémentaire versé à la procédure 
dans le cadre de sa gestion de l’association de maintien à domicile (AMD) 
au titre du contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens (CPOM) conclu 
avec le département des Yvelines pour la période 2024-2027. (arrêté annule 
et remplace). 

67 

AD 2024-562 
du 22 août 2024 

Montant de la dotation complémentaire versée au service d'aide à domicile 
Assistance au maintien à domicile (AMD) sis 15-17 rue Nungesser et Coli à 
Mantes la jolie géré par Alban du Peloux dont le siège social est situé à la 
même adresse au titre du contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens 
(CPOM) conclu avec le département des Yvelines pour la période 2024-
2027. (arrêté annule et remplace). 

69 

AD 2024-563 
du 22 août 2024 

Dotation complémentaire versée aux services d'aide à domicile ADMR 
situés dans le département des Yvelines gérés par la fédération ADMR des 
Yvelines dont le siège social est situé 21 boulevard Robespierre à Poissy, au 
titre du contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens (CPOM) conclu avec 
le département des Yvelines pour la période 2023-2027 (arrêté annule et 
remplace). 

72 

AD 2024-565 
du 22 août 2024 

Fixation du montant de la dotation complémentaire versé au service d'aide 
à domicile Maison et Compagnie sis 23 rue Auguste Romagné à Conflans 
Sainte Honorine géré par Marie-Line EL OUASSI dont le siège social est 
situé à la même adresse au titre du contrat pluriannuel d'objectifs et de 
moyens (CPOM) conclu avec le département des Yvelines pour la période 
2023-2027 (arrêté annule et remplace). 

75 

 
 

MAISON DEPARTEMENTALE DES PERSONNES HANDICAPEES DES YVELINES 
 

 

AD 2024-564 
du 17 juillet 2024 

Désignation des médecins habilités à rendre un avis d’aménagement 
d’examen ou de concours pour les personnes présentant un handicap. 

77 

 
 
 



 

DIRECTION ENVIRONNEMENT 
 

 

AD 2024-372 
du 23 août 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le vendredi                    
13 septembre2024 en forêts départementales de Méridon, 
Champfailly/Florence, de la Madeleine, de Beauplan et site des Vaux de 
Cernay. Communes de Choisel, Saint-Rémy-lès-Chevreuse, Milon-la-
Chapelle, Saint-Lambert-des-Bois et Cernay-la-Ville. 

81 

AD 2024-548 
du 23 août 2024 

Autorisation d’organisation d’une activité de course d’orientation sur la 
période du septembre 2024 à juillet 2025 en forêt départementale de Sainte 
Apolline à Plaisir et Neauphle le Château. 

85 

AD 2024-549 

Du 23 août 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le dimanche               
29 septembre 2024 en forêts départementales de Méridon, de la 
Madeleine,et de Champfailly/Florence. Commune de Choisel, Saint-Rémy-
lès-Chevreuse, Saint-Lambert-des-Bois et Milon-la-Chapelle. 

89 

AD 2024-550 
du 23 août 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le dimanche             
29 septembre 2024 en forêt départementale des Tailles d’Herbelay 
communes d’Aigremont et Chambourcy. 

93 

AD 2024-552 
du 23 août 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le dimanche                 
13 octobre 2024 en forêt départementale des Bois Chauveaux à Jouy-en-
Josas et Saclay. 

97 

AD 2024-238 
du 19 avril 2024 

Règlement des Espaces Naturels Sensibles des Yvelines. 101 

 



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

1



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

2



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

3



AD 2024-576

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

4



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

5



Foire aux Greniers Planète Cœur 2024 18/04/2024 13:46

Sortie Galluis sur RN12 
en venant de Houdan 

et Dreux 

Sortie Galluis sur RN12 
venant de Plaisir et 

Versailles 

Jardinerie 
POULLAIN 

Venant du centre 
ville de la Queue 

venant de 
Boissy sans 

D155 venant de 
Montfort l'Amaury 

Centre 
commercial 

Lycée 
Jean 

Monnet 
Foyer de 

la 
Bonnette 

Stade du 
Lieutel 

Centre ville 
GALLUIS 

Accueil 
"S" 

Accueil 
"N" 

Parking Est  

Parkings 
Ouest 

(Lycée et 
Bonnette) 

 * Tracé routier bleu = déviation entre l'accueil "N" et l'accueil "S" 
 
* Accueil "N" pour l'entrée des exposants côté Nord (stands 
commençant par la lettre "N") 
* Accueil "S" pour l'entrée des exposants côté Sud (stands 
commençant par la lettre "S") 

S1 

B
e

n
n

e
 

S2 S3 

N1 
N2 

N3 
N4 

Parking H 
handicapés 

D156 

Parking C 

N12 

D156, direction 
Paris 

D912 

Rue 
de la 
gare 

D155 

N12 

D155, direction 
Galluis, Montfort 

D155 

D155 N12 

N12 

N12 

S4 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

6



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

7



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

8



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

9



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

10



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

11



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

12



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

13



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

14



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

15



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

16



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

17



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

18



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

19



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

20



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

21



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

22



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

23



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

24



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

25



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

26



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

27



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

28



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

29



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

30



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

31



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

32



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

33



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

34



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

35



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

36



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

37



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

38



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

39



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

40



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

41



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

42



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

43



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

44



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

45



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

46



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

47



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

48



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

49



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

50



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

51



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

52



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

53



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

54



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

55



Page 1 sur 2 

DEPARTEMENT DES YVELINES 
DIRECTION GENERALE DES SERVICES 
DIRECTION GENERALE DELEGUEE AUX SOLIDARITES 
DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE 
FAMILLE SANTE 
DIRECTION ENFANCE JEUNESSE  
Service Contrôle et Tarification 

ARRETE N° 2024-DGAEFS-093 DE TARIFICATION DES ETABLISSEMENTS 
ET SERVICES GERES PAR IFEP (Insertion, Formation, Education, Prevention)  

AU TITRE DE juillet à septembre 2024 

Le Président du Conseil départemental ; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.314-1 à L.314-9, et R.314-1 à R.314-36 ; 

VU le Code de la Santé Publique ; 

VU le règlement départemental d’aide sociale en vigueur ; 

VU la publication de la délibération 2023-CD1-7691 du 15 décembre 2023 fixant le taux d’évolution plafond des enveloppes 
budgétaires déterminant les tarifs journaliers 2024 et/ou les dotations globales des établissements et services sociaux et médico-
sociaux relevant de la compétence tarifaire du département, notamment pour les établissements et services relevant de la 
protection de l’enfance ; 

VU la convention relative aux modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la dotation globale commune signée par 
le Conseil Départemental et le gestionnaire le 01/08/2024 ; 

VU  la décision d’autorisation budgétaire 2024-DGAEFS-084 en date du 10/06/2024 ; 

CONSIDERANT que la tarification fixant la dotation annuelle et le prix de journée respecte les orientations budgétaires posées en 
matière d’action sociale et de protection de l’enfance ; 

SUR proposition de M. le Directeur général des services ; 

AD 2024-573

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

56



Page 2 sur 2 

 
 
 

A R R Ê T E  
 
ARTICLE 1 : La Dotation annuelle hors prime SEGUR à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des 

Yvelines allouée par type de prise en charge de juillet à septembre 2024 s’établit à 1 960 015 € : 

 
 

Type de prise en charge 
Montant 

de la dotation annuelle 
hors prime SEGUR 

PREVENTION SPECIALISEE de juillet à septembre 2024 1 708 451 € 

MENTORAT de juillet à septembre 2024 251 564 € 

TOTAL 1 960 015 €  

 

 
La dotation annuelle hors prime SEGUR à la charge de l'aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines est 
versée de juillet 2024 à septembre 2024 selon les modalités définies dans la convention relative aux modalités de 
détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. Le montant correspond à la 
dotation 2024 proratisé sur trois mois (de juillet à septembre 2024). 
 
 

ARTICLE 2 :  Le montant de la prime SEGUR à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines 
s’élève à 121 164 € et se décline par type de prise en charge de juillet à septembre 2024 : 
 

Type de prise en charge Montant de la prime SEGUR 

PREVENTION SPECIALISEE de juillet à septembre 2024 105 129 € 

MENTORAT de juillet à septembre 2024 16 035 € 

TOTAL 121 164 € 

 
 

La prime SEGUR sera versée en une seule fois par type de prise en charge. 
 

Le montant de la prime à la charge de l'aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines est versé au cours des 
mois de juillet à septembre de l’année 2024, le montant correspondant à la dotation Ségur 2024 proratisé sur trois 
mois (juillet à septembre 2024). 

 
 
ARTICLE 3 :  Cette décision est susceptible d’un recours gracieux dans le délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication et d’un recours contentieux porté devant le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale 

sis Conseil d’Etat 1, rue du Palais Royal 75001 PARIS, dans un délai d’un mois à compter du rejet du recours gracieux. 
 
 
ARTICLE 4 : M. le Directeur général des Services est chargé de la notification et de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au 

Bulletin Officiel du Département et notifié au gestionnaire Ifep (Insertion, Formation, Education, Prevention). 
 

 
Fait à Versailles, le 22 août 2024 
 
Le président du Conseil départemental, 
Et par délégation, 
La directrice générale adjointe Enfance Famille Santé, 
 
 
 
 
 
Sandra Lavantureux 
 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

57



Page 1 sur 2 

DEPARTEMENT DES YVELINES 
DIRECTION GENERALE DES SERVICES 
DIRECTION GENERALE DELEGUEE AUX SOLIDARITES 
DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE 
FAMILLE SANTE 
DIRECTION ENFANCE JEUNESSE 
Service Contrôle et Tarification 

DECISION RECTIFICATIVE N° 2024-DGAEFS-091 D’AUTORISATION BUDGETAIRE 
DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES GERES PAR L’ASSOCIATION SAINT-VINCENT 

AU TITRE DE L’ANNEE 2024 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.314-1 à L.314-9, et R.314-1 à R.314-36 ; 

VU le Code de la Santé Publique ; 

VU les arrêtés des 18 juin 2018 et 15 décembre 2020 notamment, modifiant les modèles de documents prévus dans le chapitre IV 
du titre Ier du livre III du Code de l'Action Sociale et des Familles ; 

VU le règlement départemental d’aide sociale en vigueur ; 

VU la publication de la délibération 2023-CD1-7691 du 15 décembre 2023 fixant le taux d’évolution plafond des enveloppes 
budgétaires déterminant les tarifs journaliers 2024 et/ou les dotations globales des établissements et services sociaux et médico-
sociaux relevant de la compétence tarifaire du département, notamment pour les établissements et services relevant de la 
protection de l’enfance ; 

VU  l’arrêté du président du conseil Départemental en date du 29 avril 2024 modifiant l’autorisation de l’établissement géré par 
l’Association Saint-Vincent ; 

CONSIDERANT les propositions budgétaires 2024 de l’Association Saint-Vincent reçues le 31 octobre 2023 ; 

CONSIDERANT les réunions budgétaires organisées par l’autorité de tarification du 1er février au 7 mars 2024 avec les représentants 
de l’Association Saint-Vincent ; 

CONSIDERANT les rapports budgétaires du référent finance et qualité des établissements Enfance du Département qui en sont 
résultés, adressés à l’Association Saint-Vincent le 29 mars 2024 ; 

CONSIDERANT les observations en retour de l’Association Saint-Vincent formulées dans les 8 jours, qui actent son désaccord avec 
les propositions de l’autorité de tarification/ ledit rapport budgétaire ; 

CONSIDERANT la réunion du 24 avril 2024 organisée par la directrice générale adjointe Enfance Famille Santé avec les 
représentants de l’Association Saint-Vincent ; 

CONSIDERANT la réponse du Département en date du 25 Avril 2024, 

CONSIDERANT la décision d’autorisation budgétaire 2024-DGAEFS-049 du 27 mai 2024 ; 

CONSIDERANT le recours gracieux de l’Association Saint-Vincent formulé le 24 juin 2024, qui acte son désaccord avec l’arrêté de 
tarification 2024-DGAEFS-069 du 30 mai 2024 ; 

CONSIDERANT le respect de la procédure contradictoire prévue par la règlementation, 

AD 2024-574

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

58



Page 2 sur 2 

 

D E C I D E  
 

ARTICLE 1 : Le budget prévisionnel de fonctionnement des établissements et services entrant dans le périmètre de l’Association 
Saint-Vincent alloué sur la période du 1er janvier au 31 décembre 2024, s’établit à 7 406 491,00 € et se décline par 
type de prise en charge comme suit : 

 

Types de prise en charge 
Capacité 
Installée 

2024 

GI : dépenses 
afférentes à 

l'exploitation 
courante 

GII : Dépenses 
afférentes au 

personnel 

GIII : Dépenses 
afférentes à la 

structure 

Total des 
charges retenues 

2024 

INTERNAT    44 453 755,00 € 2 146 236,00 € 594 067,00 € 3 194 058,00 € 

ACCUEIL SEMI-
AUTONOMIE 

   50 389 246,00 € 1 525 736,00 € 501 911,00 € 2 416 893,00 € 

ACCUEIL D'URGENCE     8 63 000,00 € 641 947,00 € 92 862,00 € 797 809,00 € 

ACCUEIL ET 
ACCOMPAGNEMENT A 
DOMICILE 

   20 16 997,00 € 247 338,00 € 93 390,00 € 357 725,00 € 

PLATEFORME VISITES 
MEDIATISEES 

   70 32 067,00 € 603 060,00 € 195 028,00 € 830 155,00 € 
 

TOTAL       192 955 065,00 € 5 164 317,00 € 1 477 258,00 € 7 596 640,00 € 
 

 

Types de prise en charge 
GI : Produits de 
tarification 2024 

GII et GIII : 
recettes 

atténuatives 

Total des 
produits retenus 

2024 

Reprises de 
résultats 

Budget 
prévisionnel de 
fonctionnement 

INTERNAT 3 163 951,00 € 11 620,00 € 3 175 571,00 € 18 487,00 € 3 163 951 € 
ACCUEIL SEMI-
AUTONOMIE 

2 411 680,00 € 3 012,00 € 2 414 692,00 € 2 201,00 € 2 411 680 € 

ACCUEIL D'URGENCE 736 736,00 € 60 000,00 € 796 736,00 € 1 073,00 €   736 736 € 
ACCUEIL ET 
ACCOMPAGNEMENT A 
DOMICILE 

362 014,00 € 0,00 € 362 014,00 € -4 289,00 €   362 014 € 

PLATEFORME VISITES 
MEDIATISEES 

819 785,00 € 0,00 € 819 785,00 € 10 370,00 €   819 785 € 
 

TOTAL 7 494 166,00 € 74 632,00 € 7 568 798,00 € 27 842,00 € 7 494 166 € 

 
 
ARTICLE 2 :   Le tarif sera calculé en prenant en compte les reprises « Ségur » suivantes :  
 

Types de prise en charge 
Reprise du résultat 

2022 
Reprise sur les réserves 

INTERNAT 18 487,00 € 0,00 € 
ACCUEIL SEMI-AUTONOMIE 2 201,00 € 0,00 € 
ACCUEIL D'URGENCE 1 073,00 € 0,00 € 
ACCUEIL ET ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE -4 289,00 € 0,00 € 
PLATEFORME VISITES MEDIATISEES 10 370,00 € 0,00 € 

 

TOTAL 27 842,00 € 0,00 € 
 

 
 
ARTICLE 3 : Cette décision est susceptible d’un recours gracieux dans le délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication et d’un recours contentieux porté devant le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale 
sis Conseil d’Etat 1, rue du Palais Royal 75001 PARIS, dans un délai d’un mois à compter du rejet du recours gracieux.  

 
ARTICLE 4 : M. le Directeur général des Services est chargé de la notification et de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au 

Bulletin Officiel du Département et notifié au gestionnaire Association Saint-Vincent. 
 

Fait à Versailles, le 8 Aout 2024 
Le président du Conseil départemental, 
Et par délégation, 
La directrice générale adjointe Enfance Famille Santé, 
 
 
Sandra Lavantureux 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

59



Page 1 sur 3 

DEPARTEMENT DES YVELINES 
DIRECTION GENERALE DES SERVICES 
DIRECTION GENERALE DELEGUEE AUX SOLIDARITES 
DIRECTION GENERALE ADJOINTE ENFANCE 
FAMILLE SANTE 
DIRECTION ENFANCE JEUNESSE 
Service Contrôle et Tarification 

ARRETE RECTIFICATIF N° 2024-DGAEFS-092 DE TARIFICATION DES ETABLISSEMENTS 
ET SERVICES GERES PAR L’ASSOCIATION SAINT-VINCENT  

AU TITRE DE L’ANNEE 2024 

Le président du Conseil départemental ; 

VU le Code général des Collectivités Territoriales ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.314-1 à L.314-9, et R.314-1 à R.314-36 ; 

VU le Code de la Santé Publique ; 

VU le règlement départemental d’aide sociale en vigueur ; 

VU la publication de la délibération 2023-CD1-7691 du 15 décembre 2023 fixant le taux d’évolution plafond des enveloppes 
budgétaires déterminant les tarifs journaliers 2024 et/ou les dotations globales des établissements et services sociaux et médico-
sociaux relevant de la compétence tarifaire du département, notamment pour les établissements et services relevant de la 
protection de l’enfance ; 

VU la convention relative aux modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la dotation globale commune signée par 
le Conseil départemental et le gestionnaire le 25 octobre 2022 ; 

VU  la décision d’autorisation budgétaire 2024-DGAEFS-049 en date du 27 mai 2024 ; 

VU  la décision d’autorisation budgétaire rectificative 2024-DGAEFS-091 en date du 8 aout 2024 ; 

CONSIDERANT que la tarification fixant la dotation annuelle et le prix de journée respecte les orientations budgétaires posées en 
matière d’action sociale et de protection de l’enfance ; 

SUR proposition de M. le Directeur général des services ; 

AD 2024-575

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

60



Page 2 sur 3 

 
 
 
 

A R R Ê T E  
 
ARTICLE 1 : La Dotation annuelle hors prime SEGUR à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des 

Yvelines allouée par type de prise en charge au titre de l’année 2024 s’établit à 5 924 509,00 €. 

 

Type de prise en charge 

Nombre de 
journées 

yvelinoises 
déterminant la 

dotation annuelle 

Montant 
de la dotation 

annuelle 
hors prime 

SEGUR 

INTERNAT 13 630 2 600 945,00 € 
ACCUEIL SEMI-AUTONOMIE 11 722 1 503 213,00 € 
ACCUEIL D'URGENCE 2 870   689 950,00 € 
ACCUEIL ET ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE 7 174   345 513,00 € 
PLATEFORME VISITES MEDIATISEES 25 108   784 888,00 € 

 

TOTAL  60 504 5 924 509,00 € 
 

La dotation annuelle hors prime SEGUR à la charge de l'aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines est 
versée par douzième par type de prise en charge, selon les modalités définies dans la convention relative aux 
modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. 
 
Les modalités de facturation des journées de présence et d’absence sont définies dans la convention relative aux 
modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. 
 
 

ARTICLE 2 :  Le montant de la prime SEGUR à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines 
s’élève à 309 667,00 € et se décline par type de prise en charge au titre de l’année 2024 : 
 

Type de prise en charge 
Montant de la prime 

SEGUR 

INTERNAT   131 597,00 € 
ACCUEIL SEMI-AUTONOMIE    79 886,00 € 
ACCUEIL D'URGENCE    46 786,00 € 
ACCUEIL ET ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE    16 501,00 € 
PLATEFORME VISITES MEDIATISEES    34 897,00 € 

 
La prime SEGUR sera versée en une seule fois par type de prise en charge. 

 
 
ARTICLE 3 : Pour les bénéficiaires relevant de l’aide sociale à l’enfance des autres départements ou de la Protection Judiciaire de 

la Jeunesse (PJJ), les tarifs journaliers opposables sont fixés à compter du 1er août 2024 par type de prise en 
charge, comme suit : 

 

Type de prise en charge 
Tarif journalier  

Taux plein 
Tarif journalier 

Taux réduit 

INTERNAT 228,27 € 168,27 € 
ACCUEIL SEMI-AUTONOMIE 115,89 € 55,89 € 
ACCUEIL D'URGENCE 254,68 € 194,68 € 
ACCUEIL ET ACCOMPAGNEMENT A DOMICILE 53,39 €  
PLATEFORME VISITES MEDIATISEES 33,80 €  

 
 

 
Les modalités de facturation des journées de présence et d’absence sont définies dans la convention relative aux 
modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. Pour la facturation 
des journées d’absence, le montant du forfait hébergement déduit du tarif journalier est fixé à 60 €. 

 
 
ARTICLE 4 :  Cette décision est susceptible d’un recours gracieux dans le délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication et d’un recours contentieux porté devant le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale 

sis Conseil d’Etat 1, rue du Palais Royal 75001 PARIS, dans un délai d’un mois à compter du rejet du recours gracieux. 
 
 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

61



Page 3 sur 3 

 
ARTICLE 5 : M. le Directeur général des Services est chargé de la notification et de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au 

Bulletin Officiel du Département et notifié au gestionnaire Association Saint-Vincent. 
 

 
Fait à Versailles, le 9 aout 2024 
  
Le président du Conseil départemental, 
Et par délégation, 
La directrice générale adjointe Enfance Famille Santé, 
 
 
 
Sandra Lavantureux 

 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

62



Page 1 sur 2 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT DES YVELINES 
Direction générale des Services 
Direction générale déléguée aux Solidarités 
Direction générale adjointe Enfance Famille Santé 
Direction Enfance Jeunesse  
Service Contrôle et Tarification 

ARRETE RECTIFICATIF N° 2024-DGAEFS-096 DE TARIFICATION DES ETABLISSEMENTS 
ET SERVICES GERES PAR GRAINES D’AVENIR  

AU TITRE DE L’ANNEE 2024 

Le Président du Conseil départemental ; 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.314-1 à L.314-9, et R.314-1 à R.314-36 ; 

VU le Code de la Santé Publique ; 

VU le règlement départemental d’aide sociale en vigueur ; 

VU la publication de la délibération 2023-CD1-7691 du 15 décembre 2023 fixant le taux d’évolution plafond des enveloppes 
budgétaires déterminant les tarifs journaliers 2024 et/ou les dotations globales des établissements et services sociaux et médico-
sociaux relevant de la compétence tarifaire du département, notamment pour les établissements et services relevant de la 
protection de l’enfance ; 

VU la convention relative aux modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la dotation globale commune signée par 
le Conseil Départemental et le gestionnaire le 26 juin 2024 ; 

VU   la décision d’autorisation budgétaire 2024-DGAEFS-087 en date du 29 juillet 2024 ; 

CONSIDERANT que l’arrêté de tarification 2024-DGAEFS-074 en date du 30 mai 2024 n’intègre pas l’ensemble du dispositif « 
Hébergement Innovants – Graines d’Avenir »  

CONSIDERANT que l’arrêté de tarification 2024-DGAEFS-088 en date du 31 juillet 2024 n’intègre pas distinctement les 
modalités de versement de la dotation yvelinoise des deux prises en charge du dispositif « Hébergement Innovants – Graines 
d’Avenir » et qu’il doit être modifié par l’arrêté de tarification rectificatif 2024-DGAEFS-096 ci-dessous ;  

CONSIDERANT que la tarification fixant la dotation globale commune et le prix de journée respecte les orientations budgétaires 
posées en matière d’action sociale et de protection de l’enfance ; 

SUR proposition de M. le Directeur général des services ; 

AD 2024-577

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

63



Page 2 sur 2 

A R R Ê T E  
 
 

ARTICLE 1 : La Dotation annuelle hors prime SEGUR à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des 

Yvelines allouée par type de prise en charge au titre de l’année 2024 s’établit à   381 128 € : 

 

Type de prise en charge 

Nombre de journées 
yvelinoises déterminant 

la dotation annuelle 

Montant 
de la dotation annuelle  

hors prime SEGUR 
chargée 

LIEU DE VIE INNOVANT - Graines d'Avenir 1 241   196 305 € 
LIEU DE VIE ET D'ACCUEIL - Graines 
d'Avenir  à compter du 01/07/2024 

   902   184 823 € 
 

TOTAL   2 142   381 128 € 
 

La dotation annuelle à la charge de l'aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines est versée par douzième 
pour le lieu de vie innovant – Graines d’Avenir. 
 
La dotation annuelle à la charge de l'aide sociale à l’enfance du Département des Yvelines est versée par douzième 
pour le lieu de vie et d’accueil – Graines d’Avenir à compter du 1er juillet 2024. 
 
Ces modalités de versement sont définies dans la convention relative aux modalités de détermination, de versement 
et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. 
 
Les modalités de facturation des journées de présence et d’absence sont définies dans la convention relative aux 
modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. 
 

ARTICLE 2 :  Le montant de la prime SEGUR chargée à la charge de l’aide sociale à l’enfance du Département des 
Yvelines s’élève à 20 482 € et se décline par type de prise en charge au titre de l’année 2024 : 

 

Type de prise en charge 
Montant 

de la prime SEGUR chargée 

LIEU DE VIE INNOVANT - Graines d'Avenir     9 939 € 
LIEU DE VIE ET D'ACCUEIL - Graines d'Avenir     10 543 € 

 
La prime SEGUR chargée sera versée en une seule fois par type de prise en charge. 

 
ARTICLE 3 : Pour les bénéficiaires relevant de l’aide sociale à l’enfance des autres départements ou de la Protection Judiciaire de 

la Jeunesse (PJJ), les forfaits journaliers opposables sont fixés à compter du 1er juillet 2024 par type de prise en 
charge, comme suit : 

 

Type de prise en charge 
Forfait journalier  

Taux plein 
Forfait journalier 

Taux réduit 

LIEU DE VIE INNOVANT - Graines d'Avenir 169,89 € 109,89 € 
LIEU DE VIE ET D'ACCUEIL - Graines d'Avenir  216,69 € 156,69 € 

 
Les modalités de facturation des journées de présence et d’absence sont définies dans la convention relative aux 
modalités de détermination, de versement et d’ajustement de la Dotation Globale Commune. Pour la facturation 
des journées d’absence, le montant du forfait hébergement déduit du tarif journalier est fixé à 60 €. 

 
ARTICLE 4 :  Cette décision est susceptible d’un recours gracieux dans le délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication et d’un recours contentieux porté devant le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale 

sis Conseil d’Etat 1, rue du Palais Royal 75001 PARIS, dans un délai d’un mois à compter du rejet du recours gracieux. 
 
ARTICLE 5 : M. le Directeur général des Services est chargé de la notification et de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au 

Bulletin Officiel du Département et notifié au gestionnaire Graines d'Avenir. 
 

Fait à Versailles, le 29 août 2024 
 
Le Président du Conseil départemental, 
Et par délégation, 
La directrice générale adjointe Enfance Famille Santé, 

 
 

 
Sandra Lavantureux 

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

64



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

65



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

66



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

67



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

68



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

69



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

70



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

71



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

72



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

73



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

74



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

75



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

76



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

77



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

78



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

79



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

80



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

81



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

82



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

83



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

84



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

85



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

86



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

87



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

88



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

89



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

90



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

91



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

92



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

93



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

94



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

95



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

96



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

97



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

98



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

99



MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

100



238

Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

101



Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

102



Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

103



Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

104



Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

105



Accusé de réception en préfecture
078-227806460-20240724-AD-2024-238-AU
Date de réception préfecture : 24/07/2024

MIS EN LIGNE LE 30 AOUT 2024

106


	sommaire BO numéro 435- aout 2024 second numéro
	Département
	BULLETIN OFFICIEL
	Mis en ligne le 30 août 2024

	BO AOUT SECOND NUMERO
	aout num2 01-27082024172316
	aout num2 02-27082024172409
	AD 2024-576 DMO.pdf
	AD 2024-576 DMO
	Plan Accueil et Déviation 2024





